
 

 
 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 28 февраля 2017г.                        № 124  

 

Об утверждении краткосрочного плана 

реализации Региональной программы 

«Капитальный ремонт общего имуще-

ства в многоквартирных домах, распо-

ложенных на территории Чукотского 

автономного округа на 2014-2043 годы» 

на 2017 год в Анадырском муници-

пальном районе 

 

 В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Фе-

дерации, в целях реализации Региональной программы «Капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Чукотского автономного округа на 2014-2043 годы», утверждённой Постановле-

нием Правительства Чукотского автономного округа от 25 ноября 2014 года      

№ 555, на основании утверждённых краткосрочных планов городских и сельских 

поселений Анадырского муниципального района, Администрация Анадырского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить краткосрочный план реализации Региональной программы 

«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, располо-

женных на территории Чукотского автономного округа на 2014-2043 годы» на 

2017 год в Анадырском муниципальном районе, согласно Приложениям к 

настоящему постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района С.Е. Широкова. 
 

 

 

Глава Администрации                            С.Л. Савченко



 
 

 

 

 

 

 

Краткосрочный план реализации Региональной программы  

«Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории  

Чукотского автономного округа на 2014-2043 годы» 2017 году в Анадырском муниципальном районе 
  

 1. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах в 2017 году в Анадырском муниципальном районе: 
 

№
 п

/п
 

Адрес МКД Год 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в
 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь
 М

К
Д

, 
в
се

го
 

Площадь поме-

щений МКД: 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о

в
ан

н
ы

х
 в

 

М
К

Д
 н

а 
д

ат
у

 у
тв

ер
ж

д
ен

и
я
 к

р
ат

к
о

ср
о

ч
н

о
го

 

п
л
а
н

а
 

Стоимость капитального ремонта 

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 

к
в
. 

м
 о

б
щ

ей
 п

л
о

щ
ад

и
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
р

ед
ел

ь
н

а
я
 с

то
и

м
о

ст
ь
 к

а
п

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 

1
 к

в
. 

м
 о

б
щ

ей
 п

л
о

щ
а
д

и
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
л
ан

о
в
а
я
 д

ат
а 

за
в
ер

ш
е
н

и
я
 р

аб
о

т 

в
в
о

д
а 

в
 э

к
с
п

л
у

ат
а
ц

и
ю

 

за
в
ер

ш
ен

и
е 

п
о

сл
ед

н
ег

о
 к

а
п

и
та

л
ь
н

о
го

 р
е-

м
о

н
та

  

в
се

го
: 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х

ся
 в

 с
о

б
ст

в
е
н

н
о

с
ти

 г
р

аж
-

д
ан

 

в
се

го
: 

в том числе: 

за
 с

ч
ет

 Ф
о

н
д

а 
со

д
ей

ст
в
и

я
  

р
е-

ф
о

р
м

и
р

о
в
ан

и
я
 Ж

К
Х

 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 о

к
р

у
ж

н
о

го
 б

ю
д

-

ж
ет

а
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
тн

о
го

 б
ю

д
-

ж
ет

а
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 с

о
б

ст
в
е
н

н
и

к
о

в
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 М
К

Д
 

кв.м кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб./к

в.м 

руб./

кв.м 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 
Итого по муници-

пальному району: 
Х Х Х Х Х 10 320,2 9 174,4 6 542,9 382 28 828 000,0 0,0 0,0 0,0 28 828 000,0 Х Х Х 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением Администрации  

Анадырского муниципального района 

28 февраля 2017г. № 124 



2 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1 Мандрикова 16 1983 2014 блочные 5 2 1 708,7 1 480,7 357,2 50 10 362 141,30 0,0 0,0 0,0 10 362 141,30 7 227,35 7 850,0 
III квартал 
2017 года 

Итого по городскому поселе-

нию Беринговский 
Х Х Х Х Х 1 708,7 1 480,7 357,2 50 10 362 141,30 0,0 0,0 0,0 10 362 141,30 Х Х Х 

1 
 
Первомайская, 5 

 

1984 2007 
ж/б па-

нели 
5 2 2 149,3 1 920,9 1 603,8 103 2 477 735,10 0,0 0,0 0,0 2 477735,10 4 982,38 5 312,0 

III квартал 

2017 года 

2 
 
Портовая, 8 

 

1975  
ж/б па-

нели 5 2 2 143,3 1 920,7 1 398,2 70 2 521 592,1 0,0 0,0 0,0 2 521 592,1 4 960,83 5 312,0 
III квартал 

2017 года 

3 
Портовая, 8а 
 

1977  
ж/б па-

нели 5 2 2 166,4 1 929,0 1 878,0 84 10 991587,3 0,0 0,0 0,0 10 991587,3 6 930,38 7 660,0 
III квартал 
2017 года 

4 Портовая, 14 1985 2013 
ж/б па-

нели 5 2 2 152,5 1 923,1 1 305,7 75 2 474 944,2 0,0 0,0 0,0 2 474 944,2 4 923,78 5 312,0 
III квартал 

2017 года 
Итого по городскому поселе-

нию Угольные Копи 
Х Х Х Х Х 8 611,50 7 693,70 6 185,70 332 18 465 858,70 0,0 0,0 0,0 18 465 858,700 Х Х Х 

 
 2. Реестр многоквартирных домов по видам работ и (или) услуг, включенных в краткосрочный план реализации региональной программы капи-

тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в 2017 году в Анадырском муниципальном районе: 

 

№ 

п/п 

Адрес МКД 

С
то

и
м

о
ст

ь
 к

а
п

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
, 

 

в
се

го
 

Виды работ, установленные частью 1 статьи 166  

Жилищного Кодекса Российской Федерации 

Дополнительные виды работ, установленные статьей 

11 Закона Чукотского автономного округа от 

21.10.2013 г. № 108-ОЗ «Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в много-

квартирных домах, расположенных на территории 

Чукотского автономного округа» 

р
ем

о
н

т 
в
н

у
тр

и
д

о
м

о
-

в
ы

х
 и

н
ж

ен
ер

н
ы

х
  

си
ст

ем
 

р
ем

о
н

т 
к
р

ы
ш

и
 

р
ем

о
н

т 
п

о
д

в
а
л
ь
н

ы
х

 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 

р
ем

о
н

т 
ф

ас
ад

а 

р
ем

о
н

т 
ф

у
н

д
ам

ен
та

 

Р
аз

р
аб

о
тк

а 
п

р
о

ек
тн

о
й

 

д
о

к
у

м
ен

та
ц

и
и

 (
в
  

сл
у

ч
ае

 е
сл

и
 п

о
д

го
то

в
-

к
а 

п
р

о
ек

тн
о

й
 д

о
к
у

-

м
ен

та
ц

и
и

 н
ео

б
х

о
д

и
м

а 

в
 с

о
о

тв
ет

ст
в
и

и
 с

 з
а-

к
о

н
о

д
ат

е
л
ь
ст

в
о

м
 о

 

гр
ад

о
ст

р
о

и
те

л
ь
н

о
й

 

д
ея

те
л
ь
н

о
ст

и
) 

Э
н

ер
ге

ти
ч

ес
к
о

е 
о

б
-

сл
ед

о
в
а
н

и
е 

м
н

о
го

-

к
в
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а
 

Т
ех

н
и

ч
ес

к
ая

 и
н

в
ен

та
-

р
и

за
ц

и
я
 и

 п
ас

п
о

р
т
и

-

за
ц

и
я
 м

н
о

го
к
в
ар

ти
р

-

н
о

го
 д

о
м

а 

руб. руб. кв. м руб. кв. м руб. кВ. м руб. куб. м руб. кол-во руб. кв. м руб. кв. м руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Итого по муниципаль-

ному району: 
28 828 000,00 0,0 1 502,2 5 989 271,40 0,0 0,00 3 019,74 19 359 451,30 0,0 0,00 5 3 479 277,30 0,0 0,00 0,0 0,00 



3 

 

1 Мандрикова  16 10 362 141,30 0,0 0,0 0,00 0,0 0,00 1 433,74 9 312 141,30 0,0 0,00 1 1 050 000,00 0,0 0,00 0,0 0,00 

Итого по городскому по-

селению Беринговский 
10 362 141,30 0,0 0,0 0,00 0,0 0,00 1 433,74 9 312 141,30 0,0 0,00 1 1 050 000,00 0,0 0,00 0,0 0,00 

1 
Первомай-
ская 

5 2 477 735,10 0,0 497,3 1 982 735,10 0,0 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 1 495 000,00 0,0 0,00 0,0 0,00 

2 Портовая  8 2 521 592,10 0,0 508,3 2 026 592,10 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 1 495 000,00 0,0 0,00 0,0 0,00 

3 Портовая  8а 10 991 587,30 0,0 0,0 0,00 0,0 0,00 1 586,0 10 047 310,00 0,0 0,00 1 944 277,30 0,0 0,00 0,0 0,00 

4 Портовая  14 2 474 944,20 0,0 496,6 1 979 944,20 0,0 0,00 0,0 0,00 0,0 0,00 1 495 000,00 0,0 0,00 0,0 0,00 

Итого по городскому по-

селению Угольные Копи 
18 465 858,70 0,00 1502,2 5 989 271,40 0,0 0,00 1 586,0 10 047 310,00 0,0 0,00 0 2 429 277,30 0,0 0,00 0,0 0,00 

 
 3. Панируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта в 2017 году в Анадыр-

ском муниципальном районе: 

 

№ 

п/п 

Наименование МО Общая 

площадь 

МКД, всего 

Количество жителей,  

зарегистрированных 

в МКД на дату 

утверждения кратко-

срочного плана 

Количество МКД Стоимость капитального ремонта 

I квар- 

тал 

II квар- 

тал 

III квар- 

тал 

IV квар- 

тал 

всего: I квартал II квартал III квартал IV квартал всего: 

кв.м чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 
Итого по муниципальному 

району: 
10 320,2 382 0 0 5 0 5 0,00 0,00 28 828 000,00 0,00 28 828 000,00 

1 
Итого по городскому поселе-

нию Беринговский 
1 708,7 50 0 0 1 0 1 0,00 0,00 10 362 141,30 0,00 10 362 141,30 

2 
Итого по городскому поселе-

нию Угольные Копи 
8 611,5 332 0 0 4 0 4 0,00 0,00 18 465 858,70 0,00 18 465 858,70 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Подготовил:                                        Д.А. Кобзев    

 

Согласовано:                                  С.Е. Широков  

 

       А.А. Исканцев 

       

       О.П. Агафонова 

                

 

Разослано: дело, УПиСХП -2, НО «Региональный оператор «Фонд капитально-

го ремонта общего имущества в многоквартирных домах Чукотского автоном-

ного округа» -1/3 


